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1. Justitsministeriet nedsatte den 13. september 2017 Undersøgelseskom-

missionen om SKAT.

Ved brev af 9. april 2018 anmodede Justitsministeriet Undersøgelseskom-

missionen om SKAT om, at forholdene vedrørende SKAT’s udbetaling af 

refusion af udbytteskat inddrages i kommissionens undersøgelse i tillæg til 

kommissoriet af 3. juli 2017.

Om den tidsmæssige afgrænsning af undersøgelsen af forholdene vedrø-

rende SKAT’s udbetaling af refusion af udbytteskat fremgår det af tillægs-

kommissoriet af 9. april 2018, at undersøgelsen skal omfatte perioden fra 

2010 til den 1. juni 2015. Undersøgelsen omfatter ikke forløbet efter dette 

tidspunkt, idet der lægges afgørende vægt på at undgå risikoen for at kom-

promittere den strafferetlige efterforskning.

Det fremgår imidlertid endvidere af tillægskommissoriet, at hvis det på et 

senere tidspunkt viser sig, at hensynet til de følsomme oplysninger, som ind-

går i efterforskningen, ikke længere er til hinder herfor, vil der kunne træf-

fes beslutning om at gøre perioden efter den 1. juni 2015 til genstand for en 

undersøgelse.

2. Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet har 

vurderet, at det hensyn til de følsomme oplysninger, som er nævnt i tillægs-

kommissoriet af 9. april 2018, ikke længere er til hinder for en udvidelse af 

de tidsmæssige rammer for undersøgelsen.

På den baggrund agter Justitsministeriet at anmode kommissionen om, at 

kommissionens undersøgelse af forholdene vedrørende SKAT’s udbetaling 

af refusion af udbytteskat udvides til også at omfatte perioden fra den 1. juni 
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2015 til undersøgelseskommissionens nedsættelse den 13. september 2017. 

Et udkast til denne anmodning vedlægges til Udvalget for Forretningsorde-

nens orientering.

Hvis vedlagte udkast giver Folketingets Udvalg for Forretningsordenen an-

ledning til bemærkninger, bedes de fremsendt snarest muligt og senest den 

15. oktober 2018. Jeg er indstillet på at imødekomme et eventuelt ønske fra 

Udvalget for Forretningsordenen om en drøftelse af tillægskommissoriet.

Folketingets Skatteudvalg er ligeledes orienteret ved særskilt brev.

Søren Pape Poulsen

/

Anders Sparholt Jørgensen
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